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Dzień Ziemniaka w Piąteczce

22 października w naszym przedszkolu obchodziliśmy wyjątkowe święto – Dzień Ziemniaka. Tego
dnia w sali i na przedszkolnym podwórku królował… oczywiście ziemniak! Dzieci z entuzjazmem
uczestniczyły w zajęciach, zabawach i konkurencjach, a wszystko po to, by lepiej poznać to niezwykłe
warzywo. Zabawę rozpoczęliśmy od zagadki o ziemniaku. Dzieci rozpoznawały go wśród innych
warzyw i owoców, a następnie wysłuchały ciekawej historii ziemniaka oraz poznały jego inne nazwy –
takie jak kartofel, pyra, grula czy bulwa. Na specjalne zaproszenie odwiedziła nas pani kucharka,
która opowiedziała przedszkolakom o wartościach odżywczych ziemniaka i potrawach, jakie można z
niego przygotować. Wszyscy z zaciekawieniem słuchali,  dzieląc się własnymi doświadczeniami z
kuchni domowej. Po części edukacyjnej przyszedł czas na ruch i taniec – dzieci bawiły się przy
znanych piosenkach, a także przy wesołych melodiach o ziemniaku. Następnie nauczycielka zaprosiła
przedszkolaków do wysłuchania opowiadania pt. „O wróbelku Elemelku, o ziemniaku i bąbelku”,
ilustrowanego  barwnymi  planszami.  Nie  zabrakło  również  ziemniaczanych  zabaw i  konkurencji
sportowych: dzieci pokonywały tor przeszkód, zbierały ziemniaki do koszyka, rzucały ziemniakiem do
celu oraz biegały z taczkami pełnymi bulw. Śmiechu i radości było co niemiara! Kolejnym punktem
programu  były  prace  plastyczne  –  przedszkolaki  stemplowały  połówkami  ziemniaków  obrazki
przedstawiające worki,  tworząc kolorowe i oryginalne dzieła. Następnie wszyscy ubraliśmy się i
wyszliśmy na przedszkolne podwórko,  gdzie w ognisku piekły się  ziemniaczki.  Obserwowaliśmy
ognisko z bliska z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. Kiedy ziemniaczki były już gotowe umyliśmy
rączki i zasiedliśmy do stołu, aby wspólnie skosztować tego pysznego warzywa. Po degustacji na
dzieci czekała kolejna niespodzianka - zabawa w poszukiwanie ukrytych ziemniaków w piaskownicy.
Ta aktywność sprawiła dzieciom ogromną frajdę. Na zakończenie dnia każdy wykonał swojego jeża z
ziemniaka,  wykorzystując  wykałaczki  i  plastelinę.  Nie  zabrakło  również  pamiątkowych  zdjęć  w
fotobudce, dzięki którym ten dzień na długo pozostanie w naszej pamięci.

 

Był to dzień pełen radości, wspólnej zabawy i ciepłej, jesiennej atmosfery – a bohaterem
numer jeden był, oczywiście, ziemniak!
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